



Handläggare: Cecilia Rivard
Telefon: 08-508 18 048

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2010-09-30

Svar på medborgarförslag om försköning vid den nya strandpromenaden vid Magelungen

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslag från Bjarne Jacobson.
2. Medborgarförslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till idrottsnämnden för lämpliga åtgärder.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Lena Rabe
avdelningschef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden förslår Bjarne Jacobson att strandpromenaden vid Magelungen ska göras trevligare och vackrare genom att måltornet som används för roddtävlingar på sjön tas bort under den tid på året det inte används. Måltornet, bestående av en container och en barack, har funnits på platsen i många år och tillhör idrottsnämnden. Förvaltningen håller med om att måltornet i nuvarande skick förfular strandpromenaden och föreslår därför att förslaget överlämnas till idrottsnämnden för åtgärd.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service.

Medborgarförslaget

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 20 maj 2010 anmäldes ett medborgarförslag som lämnats in av Bjarne Jacobson. Han föreslår att måltornet som är beläget på strandpromenaden vid Magelungen tas bort under den del av året när roddtävlingar inte är aktuella. Denna åtgärd skulle göra strandpromenaden trevligare och vackrare. Dessutom har en röd stålboj i flera år legat i strandkanten väster om bron och Bjarne Jacobson föreslår att den flyttas från platsen då den inte fyller någon funktion.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen noterade för flera år sedan måltornet på strandpromenaden vid Magelungen och ställde sig undrande över funktionen av denna barack placerad på en container. Trafikkontoret har vid förfrågan inte haft några uppgifter om containern/baracken i sitt markupplåtelsystem. Efter ytterligare efterforskningar har framkommit att det är idrottsnämnden som är ägare till måltornet. Måltornet används av Stockholms & Svealands rodddistrikt när tävlingar hålls på Magelungens roddbana. Skötseln av roddbana är ett gemensamt ansvar för idrottsnämnden och rodddistriktet.

Måltornet har stått på platsen i åtskilliga år men ingen kan svara på hur länge. Genom att studera flygfoton över området kan konstateras att det åtminstone funnits på platsen sedan år 1998. Staden har en antagen klotterpolicy så byggnaderna bör snarast saneras från klotter. Om möjligt bör också containern/baracken tas bort under den del av året som det inte förekommer några roddtävlingar på sjön.

Roddbanan är något positivt och exklusivt för Farsta som ska framhållas som en resurs i stadsdelen. Det är den enda roddbana i Stockholm och måltornet är en förutsättning för roddbans verksamhet. I Söderortsvisionen, som beslutats av kommunfullmäktige, utpekas Farsta som en stadsdel där det verkligen ska satsas på idrott och friluftsliv. Förvaltningen anser därför att roddens verksamhet inte ska försvåras. Däremot bör containern/baracken snyggas till.

Den röda stålbojen som ligger i strandkanten väster om Ågestabron har okänd ägare. Oavsett vem den en gång tillhört så kommer bojen att försvinna i samband med att en ny strandpromenad anläggs på sträckan vid och under bron. Arbetet med den nya sträckningen av strandpromenaden kommer att påbörjas i början av år 2011.



Måltornet öster om Ågestabron på strandpromenaden vid Magelungen

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. Medborgarförslaget föreslås överlämnas till idrottsnämnden för lämplig åtgärd.

Bilaga

Medborgarförslag från Bjarne Jacobson